- che questa Amministrazione, ritiene opportuno avviare una T.D. sul MEPA, per gli 

interventi di manutenzione e di riparazione degli impianti tecnologici (rete dati, fonia, 

illuminazione, condizionamento); 

- che l’importo stimato per i suddetti interventi è di € 1.426,27 (euro 

millequattrocentoventisei/27) oltre I.V.A. di legge; 

- che per l’affidamento dei predetti interventi è stata individuata la ditta ELK IMPIANTI 

S.R.L., con sede a Cagliari, via Dei Carroz 12/A, P.I. 03813390923, in quanto iscritta 

nell’elenco degli operatori economici per l’affidamento di lavori, istituito da questo Centro

[...]

50/2016, di accettare in alternativa un miglioramento del prezzo offerto pari al 0,5% 

dell’importo della fornitura; 

- che in data 31.05.2021 la ditta ELK IMPIANTI S.R.L., con sede a Cagliari, via Dei Carroz 

12/A, P.I. 03813390923, ha presentato un’offerta pari a € 1.404,87= (euro 

millequattrocentoquattro/87) oltre IVA di legge; 

- che in sede di presentazione dell’offerta la ditta ELK IMPIANTI S.R.L., con sede a Cagliari, 

via Dei Carroz 12/A, P.I. 03813390923, ha comunicato di optare per il miglioramento del 

prezzo ai sensi dell’art. 103 comma 11 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., in luogo della

[...]

50 l’incarico di responsabile 

unico del procedimento, per l’affidamento della fornitura in oggetto; 

2) di affidare l’incarico per il servizio in oggetto, alla Ditta ELK IMPIANTI S.R.L., con sede a 

Cagliari, via Dei Carroz 12/A, P.I. 03813390923, per l’importo di € 1.404,87= (euro 

millequattrocentoquattro/87) oltre IVA di legge per un totale di € 1.713,94= (euro 

millesettecentotredici/94), mediante trattativa diretta sul MEPA; 

3) di stabilire che il costo complessivo dell’affidamento graverà sul capitolo di bilancio 7400-

04 del Ministero della Giustizia dell’esercizio finanziario 2021, di cui si attesta la 

disponibilità; 

4) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di

[...]

di eseguire una serie di interventi indifferibili di manutenzione straordinaria per la messa 

in sicurezza degli impianti elevatori n° 1 e n° 3 presso l’Istituto Penale per i Minorenni di 

Quartucciu; 

- che l’importo stimato per i suddetti interventi è di € 4.024,73 (euro 

quattromilaventiquattro/73) oltre I.V.A. di legge; 

- che a tal fine, come previsto nell’art. 13 del disciplinare tecnico per la manutenzione 

ordinaria annuale degli impianti elevatori dell’Istituto Penale per i Minorenni di 

Quartucciu, la Ditta aggiudicataria è tenuta ad intervenire eliminando le eventuali

[...]

50/2016, di accettare in alternativa un miglioramento del prezzo offerto pari al 0,5% 

dell’importo del servizio; 

- che in data 01.06.2021 la ditta SPIGA ELEVATORI DI SPIGA ALESSIO, con sede in via 

Monaco n° 14 - 09045 Quartu S.Elena (CA) P.I. 03571550924, ha presentato un’offerta 

pari a € 4.004,61= (euro quattromilaquattro/61) oltre IVA di legge; 

- che in sede di presentazione dell’offerta la ditta SPIGA ELEVATORI DI SPIGA ALESSIO, 

con sede in via Monaco n° 14 - 09045 Quartu S.Elena (CA) P.I. 03571550924, ha 

comunicato di optare per il miglioramento del prezzo ai sensi dell’art.

[...]

unico del procedimento, per l’affidamento della fornitura in oggetto; 

2) di affidare l’incarico per il servizio in oggetto, alla Ditta SPIGA ELEVATORI DI SPIGA 

ALESSIO, con sede in via Monaco n° 14 - 09045 Quartu S.Elena (CA) P.I. 03571550924, 

per l’importo di 4.004,61= (euro quattromilaquattro/61) oltre IVA di legge per un totale 

di € 4.885,62= (euro quattromilaottocentottantacinque/42), mediante trattativa diretta 

sul MEPA; 

3) di stabilire che il costo complessivo dell’affidamento graverà sul capitolo di bilancio 7400-

04 del Ministero della Giustizia dell’esercizio finanziario 2021, di cui si attesta la 

disponibilità;